2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2023 № 5/1
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории городского округа Электросталь Московской области на январь 2023 года
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                    от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании письма Государственного учреждения – Главного управления Пенсионного фонда Российской Федерации №7 по г. Москве и Московской области от 27.01.2022 № 207-3/КС-Э/561 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших на день смерти обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, возмещаемую специализированной службе по вопросам похоронного дела за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, на январь 2023 года в размере 6964 (шесть тысяч девятьсот шестьдесят четыре) рубля 68 копеек, в том числе:
1.1. оформление документов, необходимых для погребения;

1.2. предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы;

1.3. перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела (останков) до кладбища (в крематорий), включая перемещение до места захоронения (места кремации);

1.4. погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом):
- копку могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению (в том числе захоронению урны с прахом);

- предоставление и установку похоронного ритуального регистрационного знака с надписью (фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти, регистрационный номер захоронения).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 15.02.2022 № 135/2 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории городского округа Электросталь Московской области на 2022 год».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа                                                                                         И.Ю. Волкова